Amundi Fds.Gl.Corporate Bd.A EUR (LU0557863130)

KAG: Amundi Luxembourg

ISIN: LU0557863130

‘}BAWAG

Auflagedatum 29.12.11
Ausgabeaufschlag 4,50%
Konditionsdetails auf www.bawag.at

Fondvolumen 596.03 Mio.
Ertragstyp ausschiittend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Anleihen Unternehmen
Fondsmanager Jordan Skornik, Steven...

Kapitalanlagegesellschaft
Amundi Luxembourg

5 allée Scheffer

L-2520 Luxemburg

Luxemburg

https://www.amundi.lu

201149

2020

Wertentwicklung*

Riicknahmepreis: 147,35 EUR

Performance vor AGA

2021

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Volatilitat

2022
1)
+7,35%
¥2,73%
1)
0,54

+6,49%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Stand: 24.04.2024

2023
3] p.a.
+1,33%
-0,14%
3)
-0,32

+7,95%
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5) p.a.
+1,85%
+0,95%

5)
-0,25

+8,08%

Der Teilfonds ist ein Finanzprodukt, das ESG-Merkmale gemaB Artikel 8 der Offenlegungsverordnung bewirbt. (Gesamtrendite). Der Teilfonds investiert mindestens 67 %
seines Vermogens in Anleihen und kann bis zu 15 % seines Vermogens in Wertpapiere mit einem niedrigeren Rating unter Investment Grade investieren. Fiir diese Anlagen

bestehen keine Devisenbeschrankungen.

Der Teilfonds setzt Derivate zur Reduzierung verschiedener Risiken, fiir eine effiziente Portfolioverwaltung und zum Zwecke von (Long- oder Short-) Engagements in
verschiedenen Vermogenswerten, Markten oder anderen Anlagemaglichkeiten (einschlieBlich Derivaten mit Schwerpunkt auf Schuldtiteln, Zinssatzen und Devisen) ein.

Der Teilfonds kann Kreditderivate einsetzen (bis zu 40 % des Nettovermogens).

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verl
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

100% Anleihen 91.61% Diverse

2.54% BANCO SANTANDER SA

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung

100% Weltweit 39.5% Finanzen

11.02% Diverse
4.45% sonst. VM

@baha 7.32% diverse Branchen @baha

37.71% Industrie

Historische Daten: 04/2024 Erstellt: 26.04.2024 09:05
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